Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

94. An adsint inter catholicos associationes illae, quae sociales vocantur, agricolarum, operariorum, mulierum in hunc vel alium caritativum finem, vel mutuuum subsidium; an asyla pro infantibus, patronatus pro iuvenibus, pro emigrantibus etc., circuli pro iuventute, laboratoria pro artificibus, vel pro puellis etc.: quo spiritu agantur: an directioni et

moderationi Ordinarii et Apostolicae Sedis dociliter subsint: quatenus beneficia sive moralia sive temporalia praestent.

Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

95. An cura sit ut qui hisce associationibus sive religiosis et piis, sive socialibus adscripti sunt, in fidei doctrina instituantur et christianam vitam ducant.

Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

96. An et qua diffusionem ephemerides vel diaria obscuro, irreligiosa, modernistica vel liberalia dioecesi pervadant: an libri quoque huius generis diffusi sint: quid fiat ad tantum malum coercendum et quo fructu.

Conditae ephemerides pro mulieribus, iuvenibus, virginibus. Pro parte etiam slovenica condita est ephemeris religiosa slovenica.

97. An massonicae sectae addicti, vel etiam massonicae tabernae in dioecesi habeantur: quanta et quali activitate operam adversus religionem moliantur: quid fiat ad occurrendum huic malo.

Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

98. An socialismi societates habeantur: quot numero, quanti momenti et quali religionis noxa: et quid fiat ad hanc avertendam.

Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

99. Utrum in exercitio iurium politicorum et civilium fideles catholici religionis bono et Ecclesiae libertati pro viribus consulant.

Ut in relatione dioecesis de die 23 mensis Martii 1922.

CAPUT XII.

Iudicium syntheticum Ordinarii circa dioecesis statum.

100. Denique Ordinarius, omnibus in universum complexis, dicat, praesertim in prima sua relatione, quid actu sentiat de materiali et morali conditione dioecesis, quae spes melioris status affulgeat, quatenus maiora discrimina immineant.

In sequentibus vero relationibus addat, quomodo et quo fructu ad effectum perduxerit monita et mandata, si quae S. Congregatio in sua responsione ad praecedentem relationem significaverit: et utrum progressus, regressus, an potius idem ferme persistens status in rebus fidei et morum haberi videatur in dioecesi: et quatenus de eo censeantur causae.

Status materialis sacerdotum melior facta est, cum salarium clericorum ex aerario publico augetur. Plurimae ecclesiae „inflatione” (sic dicta) omnem fere rem familiarem amiserunt. Seminaria et orphanotrophia immediate post bellum summa inopia pressa beneficiis cleri et fidelium sustentantur quidem, sed sustentatio magnas difficultates praebet. Numerus sacerdotum pro praesenti est vix sufficiens. Numerus clericorum seminarii maioris non est omnino sufficiens; ex dioecesi ipsa sufficiens numerus alumnorum haberi nequit, cum sit numerus familiarum vere catholicarum in dioecesi omnino non sufficiens. Ideoque numerus alumnis ex Germania imprimis acquisitis completur. Plurimi sacerdotes magno cum zelo in cura animarum laborant, nonnulli hac in re erant monendi. Multum valuerunt ad sacerdotes in cura animarum inflammandos congregationes Marianae pro sacerdotibus et conventus menstrui et sacra exercitia. Synodus dioecesana anno 1923 celebrata fructus bonos ostendit, imprimis multae piaev uniones iuvenum, puellarum, feminarum et sparsim etiam virorum sunt erectae; sacra exercitia virorum, feminarum, iuvenum puellarum in non paucis parochiis bono cum fructu habebantur; sacrae missiones secundum decreta synodi dioecesanae octavo

quoque anno in singulis parochiis habentur et boni fructus apparent. Piae uniones laudabili cum zelo operam dant in exercendis operibus caritatis, in propagandis ephemeridibus catholicis, in sublevandis seminariis etc. Sed valde optandum est, ut omnes sacerdotes in omnibus parochiis eundem zelum in exequendis decretis synodi habeant. Segnitas quaedam non paucorum sacerdotum est deploranda. Moralis conditio populi in dioecesi magna ex parte non est bona. Grassatur Liberalismus, Indifferentismus, imprimis autem haeresis Socialismi, qui Atheismum propagat inter adultos et pueros et puellas eosque adimplet odio Dei et ecclesiae. Maximum periculum imprimis imminet iuventuti a Socialismo propter depravationem scholarum elementarium. Timendum est, ne Socialismo semper crescente tota in Austria dictatura socialistica erigatur. Novem parochiae decanatus Tarvisiensis Delegatura Apostolica factae sunt, cuius iurisdictionem obtinuit Ordinarius Goriciensis. De quo curiae episcopali Gurcensi a S. Congregatione Consistoriali intimatio facta est. Etiam tredecim parochiae decanatus Unterdrauburg et decanatus Bleiburg Delegatura Apostolica factae sunt, cuius iurisdictionem obtinuit Ordinarius Lavantinus (Marburg). De quo curiae episcopali Gurcensi a S. Congregatione intimatio facta non est.

Klagenfurti, die 7 mensis Aprilis 1928.

Adam,
Episcopus Gurcenis